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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől
szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr.
Pintér Sándor belügyminiszterhez, mint a rendészetért felel ős kormánytaghoz

„Miként valósult meg az illetményemelés a rendvédelmi szerveknél? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

2015 . július 1-én lépett hatályba a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos
állományának szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII . törvény (továbbiakban: Hszt .) ,
ami a korábbi szabályozástól lényegesen eltérő előmeneteli- és illetményrendszert állapít meg .
A Hszt . átmeneti rendelkezései szerint az illetményrendszer bevezetésére azonban csa k
fokozatosan kerül sor. A Hszt. 353 . §-a határozza meg, hogy a Hszt . illetményre vonatkozó
szabályait 2015 . július 1 . és december 31-e között milyen eltérésekkel kell alkalmazni :

„ 353. § (1) 2015 . július Ne és 2015 . december 31-e között a hivatásos állomány tagjána k
illetményére a XIII. Fejezetet az e '-ban meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni.

(2) 2015. július 1-jén a hivatásos állomány valamennyi tagja részére biztosítani kell a z
illetményemelkedést a (3)—(5) bekezdésben meghatározott szabályok szerint .

(3) A , hivatásos állomány azon tiszti vagy tiszthelyettesi besorolási osztályba tartoz ó
szolgálati beosztásba besorolt tagja esetében, aki 2015 . június 30-án a rendvédelmi szer v
alapfeladatának ellátására létrehozott szolgálati beosztásban teljesít szolgálatot, a z
illetményemelkedés 30%.

(4) A hivatásos állomány azon tiszti vagy tiszthelyettesi besorolási osztályba tartozó
szolgálati beosztásba besorolt tagja esetében, aki 2015 . június 30-án a rendvédelmi szerv
alapfeladatába nem tartozó feladatok ellátására létrehozott szolgálati beosztásban teljesí t
szolgálatot, az illetményemelkedés nem lehet kevesebb, mint 25% .



(5) A hivatásos állomány azon vezetői besorolási osztályba tartozó szolgálati beosztásb a
besorolt tagja esetében, aki 2015. június 30-án a rendvédelmi szervnél vezetői beosztásba n
teljesít szolgálatot, az illetményemelkedés nem lehet kevesebb, mint 15%.

(6) Ha a hatályos rendszeres díjazás nem biztosítja a (3)–(5) bekezdésben foglaltak alapjá n
megállapított minimális illetményemelkedést, akkor a hivatásos állomány tagja részére 2015.
július 1. és 2015 . december 31 . között

a) a minimális illetményemelkedés és
b) a hatályos rendszeres díjazá s

közötti különbözetet kompenzációs díjként folyósítani kell . Az így folyósított kompenzáció s
díjat e törvény szempontjából a beosztási illetmény részének kell tekinteni .
(7) Ha a hatályos rendszeres díjazás a (4) és (5) bekezdésben foglaltak alapján megállapítot t
minimális illetményemelkedésnél magasabb összegű, de a 30%-ot meg nem haladó mértékű
illetményemelkedést biztosít, akkor a hivatásos állomány tagja részére 2015. július 1-től az e
törvény szerinti illetményt kell folyósítani.
(8) Ha a hatályos rendszeres díjazás 30%-ot meghaladó mérték ű illetményemelkedést
biztosítana, akkor a hivatásos állomány tagja részére a 154 . ,¢ (2) bekezdés szerinti
alapilletmény helyett olyan mértékű alapilletményt kell folyósítani, ami 30%-os mértékű
illetményemelkedést eredményez. Az e törvény szerinti más illetményelemekre a hivatáso s
állomány tagja e törvény szerinti mértékben jogosult . "

A Hszt . idézett 353 . §-ának érvényesülését illetően az alábbi kérdéseket intézem Miniszter

Úrhoz :

• 2015. július 1-én a Hszt . 353. (3) bekezdése alapján a hivatásos állomány hány tagj a

részesült 30 %-os illetményemelésben ?

• 2015. július 1-én a Hszt . 353. § (4) bekezdése alapján a hivatásos állomány hány tagj a

részesült 25 %-os illetményemelésben ?

• 2015 . július 1-én a Hszt . 353. (5) bekezdése alapján a hivatásos állomány hány tagj a

részesült 15 %-os illetményemelésben ?

• Jelenleg a hivatásos állomány hány tagja részesül kompenzációs díjban a Hszt . 353 . §

(6) bekezdése alapján ?

• 2015. július 1-én a „hatályos rendszeres díjazás” a hivatásos állomány hány tagj a

esetében biztosított volna 30 %-nál jelentősebb díjazást, ami helyett a Hszt . 353 . (8)

bekezdése szerint olyan mértékű alapilletményt kell folyósítani, ami 30%-os mértékű

illetményemelkedést eredményez?

Budapest, 2015. november 2 .

dr. Harangozó Tamás

országgyűlési képviselő
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